
Nabídka bankovních vkladů není příliš láka-
vá. Zbývají sice kampeličky, kde lze získat víc, 
ale přestože jsou v nich vklady pojištěné jako 
v bankách, lidé jim stále na chuť přicházejí jen 
pomaličku. Pak máme J&T banku, ale i její 
Clear Deal s 3,5 % na roční termín platí jen do 
konce června a musíte mít půl mega (od čer-
vence bude už jen 3,1 %). 

To Volksbank CZ jde na 
to nabídkou dvouletého 
termíňáku s úrokovou saz-
bou 2,73 %, ale kdo by si 
tam uložil přes půl mega, 
dostane dárek v podobě 
peněžního bonusu, který 
mu zajistí tak celkové zhod-
nocení v prvním roce přes  
3 % p.a. 

Další banky lákají na 
zajímavé kombinace, napří-
klad Vyvážený vklad ČS 
nabízí prémiový úrok 2,1 % 
na roční vklad pro toho, 
kdo stejnou částku jako na 
vklad investuje i do součas-
né aktivně řízené vlajkové 
lodi Osobního portfolia 4 – nejméně ovšem 
celkem 50 tisíc Kč. 

Podobnou „edukativní“ nabídku má i Citi-
bank – kdo v této bance investuje do některého 
alespoň smíšeného fondu 100 tisíc Kč, dalších 
100 tisíc může uložit na „protekční“ termíno-
vaný vklad s 6 % úrokem. Ale protože jde  
o měsíční vklad, dostane ve skutečnosti jen  
0,5 % – za měsíc to je ovšem jistě pěkný výnos 

(samozřejmě jej banka dotuje ze vstupního 
poplatku fondu). 

Dalším nástrojem pro konzervativní klienty 
jsou hypoteční zástavní listy, které banky nyní 
obvykle vydávají ve formě sběrného dluhopi-
su, což má výhodu, že evidenci vede přímo 
banka a klient nemusí mít ani účet v SCP (nyní 

přesněji v Centrálním depo-
zitáři cenných papírů). 
Aktuální je zejména emise 
HZL České spořitelny, která 
je v prodeji od 13. června. 
Po téměř vyprodané 4mili-
ardové dubnové akci nabízí 
tentokrát retailovým klien-
tům tyto pětileté HZL za  
5 miliard Kč. Zdaněný vý-
nos bude jen nepatrný, za-
tímco hlavní výnos klient 
dostane formou nákupu za 
nižší cenu, než je nominální 
(tzv. pod par) – klient za něj 
tedy nezaplatí 10 tisíc Kč, 
ale jen kolem 9200 Kč 
(vždy podle aktuálního 
kurzovního lísku České 

spořitelny). Výnos do splatnosti by se tak měl 
blížit k 2,39 %. 

O tom, že HZL jsou žádaným produktem, 
svědčí i nová nabídka (bohužel jen pro privátní 
klientelu) ČSOB, která jim prodává za miliardu 
korun tříleté HZL. Podobně jako Spořka také 
při jmenovité hodnotě 10 tisíc Kč s emisním 
kurzem k datu emise 93,50 % jmenovité hod-
noty – klient je tedy nakoupí jen za 9350 Kč. 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Fórum Zlaté koruny:  
Pozor, korupce! 

Desáté Fórum Zlaté koruny se uskuteční  
14. 6. v Top Hotelu Praha pod názvem 
„Korupce jako ekonomický fenomén“. Bude 
hledat odpověď na to, do jaké míry je korupce 
brzdou ekonomického růstu a konkurence-
schopnosti ekonomiky, jak proti korupci účin-
ně bojovat a zda to vůbec dokážeme. Na fóru 
budou představeny výsledky exkluzivního 
výzkumu, který pro Zlatou korunu provedla 
společnost Ipsos a který byl zaměřen na posto-
je obyvatel ČR ke korupci. K jednotlivým 
tématům Fóra probíhá diskuse na Facebooku: 
www.facebook.com/pages/PrahaCzechRepublic/ForumZlatekoruny/340828453283  
(název stránky „Fórum Zlaté koruny“), odkud 
vzejdou dotazy  účastníkům fóra. Průběh fóra 
budete moci 14. 6. od 9.30 hod. sledovat  
on-line na adresách www.idnes.cz a 
www.zlatakoruna.info . Živé vstupy v průběhu 
fóra bude vysílat televizní kanál ČT24. Více 
na www.zlatakoruna.info/forum.  

Fincentrum jde do firem 
Nově založená divize Korporátních obchodů 

je zaměřena na komplexní zajištění potřeb 
malých a středních podnikatelů, průmyslových 
podniků, organizací a státních institucí 
v oblasti zaměstnaneckých výhod a pojištění. 
Divize nabídne klientům řešení šitá na míru ve 
spolupráci s pojistiteli v České republice a na 
Slovensku. 

Stát se začínajícím podnikatelům 
zaručí za úvěry 

Začínající podnikatelé budou moci získat 
bankovní záruky z nového programu, který 
vyhlásilo Ministerstvo průmyslu a obchodu ve 
spolupráci s Českomoravskou záruční a rozvo-
jovou bankou. Příjem žádostí do nového pro-
gramu bude zahájen ve středu. Zvýhodněnou 
záruku lze získat k úvěru až do výše 3 mil. Kč, 
informoval mluvčí MPO Pavel Vlček. 

Konzervativní klient hledá výnos s jistotou 

AKTUÁLNĚ 

číslo 22 
13. 6. 2011 

www.FPweb.cz 

www.volksbank.cz 
www.volksbank.cz 
www.volksbank.cz 

Vznik a posílení značky OK HOLDING 
V návaznosti na obchodně úspěšný rok 2010 a z důvodu nutnosti dalšího posilování pozic v oblasti zabývající se zprostředkovatelskou činností 

v pojišťovnictví, došlo dne 1. června 2011 ke vzniku společnosti OK HOLDING, která navazuje na předchozí úspěšné působení pojišťovací skupiny 
OK GROUP.  

K zakládajícím členům tohoto holdingu (OK GROUP a.s., OK GROUP Slovakia a.s., BOHEMIA BROKERS, s.r.o., STEINER & MAKOVEC s.r.o., 
OK Klient a.s.) se k tomuto datu přihlásila také pojišťovací makléřská společnost ABC – CONSULTING s.r.o. se sídlem v Plzni, která tím pomohla 
rozšířit portfolio a kvalitu poskytovaných služeb celého holdingového uskupení. Vstupem této společnosti se hodnota portfolia zprostředkovaného po-
jistného navýšila na částku přesahující 1 mld. Kč. 

http://www.FPweb.cz
http://www.facebook.com/pages/PrahaCzechRepublic/ForumZlatekoruny/340828453283
http://www.idnes.cz
http://www.zlatakoruna.info
http://www.zlatakoruna.info/forum
http://www.FPweb.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news     22/2011 

ZE ZAHRANIČÍ 

ČSÚ: Česká ekonomika meziročně rostla o 2,8 procenta 
Česká ekonomika v letošním 1. čtvrtletí meziročně rostla o 2,8 %, tedy o 0,3 procentního bodu 

více než předpokládal předběžný odhad. Ve srovnání s předchozím čtvrtletí se HDP zvýšil o 0,9 %. 
Na výkon ekonomiky měl pozitivní vliv především zahraniční obchod. 

Meziroční inflace v květnu zrychlila růst na 2 procenta 
Růst spotřebitelských cen v květnu meziročně zrychlil na 2 % z dubnových 1,6 %. V porovnání  

s předchozím měsícem ceny vzrostly o 0,5 %, což ovlivnilo hlavně zdražení potravin a nealkoho-
lických nápojů. Informoval o tom Český statistický úřad. 

Míra nezaměstnanosti nejnižší od června 2009 
Míra nezaměstnanosti se v květnu proti dubnu snížila o 0,4 procent. bodu na 8,2 %. Oznámilo to 

Ministerstvo práce a sociálních věcí. Podle analytiků je míra nezaměstnanosti nejnižší od června 
2009. O práci se ke konci května ucházelo 489 956 lidí, tj. meziměsíčně o 23 886 méně. Počet 
volných pracovních míst vzrostl o 4,4 % na 37 649. Počet míst byl vyšší proti květnu 2010 o 4544. 

Průměrná mzda v prvním čtvrtletí: 23 144 korun 
Průměrná mzda v ČR v letošním 1. čtvrtletí vzrostla meziročně o 471 Kč na 23 144 Kč. Proti 

stejnému loňskému období tak byla vyšší o 2,1 %. Reálně po odečtení inflace se mzda zvýšila  
o 0,4 %. Informoval o tom ČSÚ. V nepodnikatelské oblasti průměrná mzda klesla o 1,7 %, reálně 
dokonce o 3,3 %, snížila se tak již čtvrté čtvrtletí po sobě. 

Schodek platební bilance v přebytku 19,8 miliardy korun 
Běžný účet platební bilance, která je souhrnem veškerých ekonomických transakcí domácí eko-

nomiky se zahraničím, se v letošním 1. čtvrtletí přehoupl do přebytku 19,8 mld. Kč, informovala 
Česká národní banka. Podle v březnu zveřejněných údajů ČNB byl účet platební bilance v loňském 
4. čtvrtletí ve schodku 20,9 mld. Kč. 

Naše fondy dostaly další citelnou trhlinu, ale protože se tento náraz na ledovec očekával, zdaleka 
to nepřipomíná historii Titanicu. Víc než miliarda totiž plánovaně opustila sérii zajistných fondů – 
půjde tedy jen o to, zda po spořádaném nástupu na záchranné čluny ty inkasované peníze najdou 
nějaký směr a jaký přístav budou volit. Pro konzervativní klienty není nabídka bůhvíjaká a při  
2% inflaci hledat reálný výnos by chtělo mít po ruce bájnou Aladinovu lampu. 

O další díře ve fondové kocábce jménem fondy peněžního trhu ani asi nemá cenu mluvit, přesto-
že 160 milionů spíš naznačuje, že pumpy již nestačí a ponor se zhoršuje. Dluhopisové fondy se 
ukazují jako relativně nejmenší zlo a smíšené plují vlastně jen díky 40 milionům jednoho vesla 
Osobního portfolia 4 z poboček České 
spořitelny. 

Možná nejvýmluvnější je pohled na 
stav od začátku roku, kde vidíme 5mi-
liardový odliv nejen celkový, ale záro-
veň i z fondů peněžního trhu. To vy-
světluje základní situaci a pak ještě 
mnohé dovysvětlí 1,7miliardový odliv 
ze zajištěných fondů – takže ty ostatní 
musely těch 1,7 miliardy vynahradit.  

Kudy dál, není teď vůbec zřejmé. Už 
se setkáme i s titulkem „Řecká agonie“ 
a německé bundy mohou dostat horší 
ránu, než americké vládní bondy. Dis-
kuse se vedou jen o tom, jak nazývat krach, aby to nebylo tak strašidelné a aby to ratingové agen-
tury neoznámkovaly písmenem „D“ (jako default). Kreditní riziko, tedy míra důvěry, že dlužník 
vůbec někdy něco ze svých dluhů zaplatí, se dostává po třech letech opět do centra pozornosti. Jen 
tentokrát ještě v mnohem větším měřítku, než byl před pár lety Island. 

Akciové trhy jako by odložily květnový výprodej až na začátek června a pohled na jejich výkon-
nost od začátku roku po pátečních výprodejích na Wall Street nedává příliš naděje. Zámořské akci-
ové trhy značně oslabily a doklopýtaly k šestému týdnu poklesů v řadě. Na Nasdaq zřejmě praskla 
bublinka „social dot.com“ a padl již do letošní ztráty. S&P se drží nad nulou jen silou vůle, Dow 
Jones oslabil pod 12 tisíc bodů a zatím drží alespoň 3 % (to měl ovšem už v půli ledna). I evropské 
trhy jsou na mnohatýdenních minimech a Praha lapá andělíčky i přes páteční pokus zotavit se tro-
chu alespoň na ČEZ a bankách. Tento týden ovšem nezačne dobře, naopak. 

EKONOMIKA 

Úroková sazba v Polsku na 4,50 % 
Polská centrální banka v souladu s očekává-

ním analytiků zvýšila svou klíčovou úrokovou 
sazbu o čtvrt procentního bodu na 4,50 %. 
Sazba tak v letošním roce stoupla již počtvrté. 

ECB zvýšila odhad inflace,  
Trichet signalizoval růst úroků 

Evropská centrální banka zvýšila odhad 
inflace pro země eurozóny na letošní rok na 
2,6 %, zatímco v březnovém výhledu počítala 
s inflací kolem 2,3 %. Prezident ECB Jean- 
-Claude Trichet zároveň signalizoval, že ban-
ka by mohla už příští měsíc sáhnout k dalšímu 
zvýšení úroků. Zatím je základní sazba na 
1,25 %. Trichet zvýšení úroků signalizoval 
slovy „strong vigilance“ (důrazná či vysoká 
bdělost, resp. ostražitost), která v drtivé větši-
ně používá právě bezprostředně předtím, než 
ECB zpřísní měnovou politiku. V minulosti to 
sice neplatilo vždy, ale ve většině případů ano. 
„Rizika ohrožení cenové stability se zvyšují, 
namístě je tedy vysoká bdělost. Na základě 
našeho vyhodnocení situace budeme jednat  
s veškerým důrazem,“ řekl Trichet.  

Reuters: Na záchranu Řecka  
bude asi potřeba až 120 mld. eur 
Řecko bude v rámci druhého záchranného 

balíku potřebovat asi až 120 mld. eur (zhruba  
2,9 bil. Kč). Tvrdí to zdroje agentury Reuters, 
podle nichž dosud nejčastěji zmiňovaná částka 
90 mld. eur nebere v úvahu příspěvek, který si 
musí zajistit samo Řecko. Pokud se informace 
potvrdí, bude druhý záchranný balík dokonce 
větší, než jaký Řecko dostalo před rokem. 

Akcie NWR budou součástí  
londýnského indexu FTSE 250 

Akcie původem české těžební společnosti 
New World Resources (NWR) se od 20. červ-
na stanou součástí širšího akciového indexu 
londýnské burzy FTSE 250. Oznámila to fir-
ma, která sestavuje indexy FTSE. NWR  
v dubnu rozhodla o změně registrace sídla do 
Británie, aby se mohla kvalifikovat do někte-
rého z předních britských akciových indexů. 

Japonsko potvrdilo návrat  
do recese, HDP klesl o 3,5 % 

Japonská ekonomika v prvním kalendářním 
čtvrtletí klesla v celoročním přepočtu o 3,5 % 
a v mezičtvrtletním srovnání se hrubý domácí 
produkt snížil o 0,9 %. Ukázaly to  zpřesněné 
statistické údaje, které potvrdily pokles ve 
druhém čtvrtletí po sobě a návrat třetí největší 
ekonomiky světa do recese.  

Ekonomové předpokládají, že třetí největší 
světová ekonomika ještě v tomto čtvrtletí pod 
vlivem březnového zemětřesení a vlny cunami 
klesne, od třetího čtvrtletí však začne opět 
růst. 

Fondy bez další miliardy, trhy bez brzd 

Investice do fondů v ČR (23. týden 2011)

peněžního 
trhu

dluhopisové smíšenéakciové

zajištěné

celkem

-1200

-1000

-800

-600

-400

-200

0

200
mil. Kč

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 

Americká ekonomika oslabuje 
Americká ekonomika zpomaluje a horší je i 

situace na tamním trhu práce. Na konferenci  
v Atlantě to připustil šéf americké centrální 
banky (FED) Ben Bernanke. Situace by se ale 
podle něj měla zlepšit ve druhém letošním 
pololetí. Kurz dolaru po jeho slovech zamířil 
dolů, neboť trh slova vnímá jako potvrzení, že 
základní úrokové sazby zůstanou ve Spoje-
ných státech ještě dlouho blízko nuly. 

Ekonomika EU ve čtvrtletí rostla  
Hospodářství EU i eurozóny v prvních třech 

měsících letošního roku vzrostlo mezičtvrtlet-
ně o 0,8 %. Meziroční růst činil v obou přípa-
dech 2,5 %. Uvedl to ve zpřesněné zprávě 
Eurostat, který tak potvrdil své předchozí 
odhady. 

Maloobchodní tržby v EU v dubnu  
Maloobchodní tržby v eurozóně i v celé 

Evropské unii po březnovém propadu v dubnu 
v meziměsíčním srovnání opět rostly. V ze-
mích platících evropskou jednotnou měnou  
o 0,9 % a v celé evropské sedmadvacítce  
o 1,1 %, informoval Eurostat. 

MMF: Slabší růst a vyšší inflace 
jsou v Británii přechodné jevy 

Hospodářská politika Velké Británie jde  
v zásadě správným směrem a není třeba ji 
měnit. Uvedl to Mezinárodní měnový fond, 
který zveřejnil výroční hodnoticí zprávu, v níž 
popisuje základní ekonomické aspekty Spoje-
ného království. Slabší hospodářský růst a 
naopak vyšší míra inflace, s nimiž se Británie 
potýká v posledních měsících, jsou podle 
MMF patrně jen přechodné jevy. 

Slovenský HDP dál roste 
Slovenská ekonomika letos v 1. čtvrtletí 

stoupla o 3,5 %. Udržela si tak tempo růstu  
z posledního kvartálu loňska. Uvedl to sloven-
ský statistický úřad. 

Průmyslové zakázky v Německu  
v dubnu stouply o 2,8 % 

Zakázky německých průmyslových podniků 
v dubnu stouply podle sezonně upravených 
údajů o 2,8 %. K růstu přispěl hlavně nadprů-
měrný počet velkých zakázek. V březnu za-
kázky naopak klesly o 2,7 %. Vyplývá to  
z údajů, které zveřejnilo německé ministerstvo 
hospodářství. 

Air Bank zahájí provoz na přelomu září a října 
Tuzemská Air Bank ze skupiny PPF zahájí provoz 

na přelomu září a října jako plnohodnotná banka včet-
ně pobočkové sítě. Zpočátku bude nabízet běžné a 
spořicí účty včetně transakcí a elektronického bankov-
nictví. V první polovině příštího roku pak nabídne 
úvěrové produkty a v roce 2013 i hypotéky nebo in-
vestiční produkty. „Chceme nabídnout služby, které 
tuzemské bankovnictví nenabízí, tedy jednoduchost a 
transparentnost,“ uvedl šéf banky Erich Čomor (viz 
foto). Služby podle něj banka zdarma nabízet nebude. 
„Věříme, že klienti si za kvalitní služby rádi zaplatí. 
Budeme ale konkurenceschopní,“ dodal. Banka bude poskytovat služby fyzickým osobám a podni-
katelům, právnickým osobám ovšem ne. Během prvního roku činnosti chce banka získat 70 tisíc 
klientů, ve třetím roce činnosti se Air Bank hodlá ze ztráty dostat do zisku. V pátém roce činnosti 
plánuje 4 až 5% podíl na trhu, což je zhruba 250 tisíc aktivních klientů. Na počátku činnosti banka 
nabídne služby na osmi až 12 pobočkách v Praze, Brně, Ostravě, Ústí nad Labem, Liberci, Plzni, 
Českých Budějovicích nebo ve Zlíně.  

Vzdělávací program OVB Vstřícná banka se rozbíhá  
V lednu byl odstartován vzdělávací program pro studenty vysokých škol OVB Vstřícná banka. 

Jako partneři se do projektu přihlásily čtyři školy – Bankovní institut vysoká škola, Vysoká škola 
finanční a správní, Technická univerzita Liberec a Univerzita Hradec Králové. Nejnověji se do 
projektu zařadí od září 2011 Metropolitní univerzita Praha. Smyslem a cílem programu je naučit 
studenty samostatně přemýšlet a hodnotit výhodnost či nevýhodnost produktů, služeb či nových 
opatření a kroků bank. Vzdělávací projekt je propojen s internetovými stránkami samotného hod-
nocení bank OVB Vstřícná banka – www.vstricnabanka.cz. Studenti tam naleznou každé čtvrtletí 
tabulku všech důležitých opatření a novinek, se kterými banky na trh přišly, vše s komentářem a 
odkazem na celou zprávu o produktu. Přihlásit svou školu lze na: vstricnabanka@seznam.cz .  

Banka Gutmann otevírá pobočku v Praze 
Banka Gutmann, vedoucí rakouská privátní banka, otevřela nyní v Praze jako první klasická 

privátní banka svou pobočku. Banka se zaměří na klienty s disponibilním majetkem od 1 mil. eur, 
v případě perspektivních klientů ale dokáže nabídnout vhodné řešení už od 0,5 mil. eur. Cílovými 
klienty banky jsou zejména podnikatelé a jejich rodiny, manažeři, majetní privátní klienti, partneři 
vedoucích právních a daňových kanceláří, renomovaní sportovci a umělci nebo institucionální 
klienti. „Do dvou let plánujeme získat pro naše privátní bankovnictví minimálně 100 klientů,“ 
upřesnil plány banky Tomáš Končický, ředitel Bank Gutmann AG, pobočka ČR  

KAPITÁLOVÝ TRH 

PXE podepsala smlouvu se společností Trayport  
Power Exchange Central Europe (PXE) podepsala smlouvu se společností Trayport na využívání 

obchodního systému Trayport GlobalVision. PXE plánuje zahájit obchodování futures kontraktů  
s fyzickým a finančním vypořádáním pro český trh spolu s kontrakty s fyzickým vypořádáním pro 
slovenský a maďarský trh do konce roku 2011. Obchodní systém Trayport GlobalVision je nejroz-
šířenějším komoditním obchodním systémem, který se používá na více než padesáti trzích po ce-
lém světě. Přechodem na tuto platformu se PXE stává ještě přístupnějším trhem pro zahraniční 
účastníky. Nyní na Power Exchange Central Europe obchoduje 32 subjektů registrovaných v za-
hraničí a 12 společností se sídlem v České republice. „Stále ještě můžeme získávat nové účastníky 
obchodování z řad zahraničních společností, pro ty je Trayport standardním rozhraním, to byl je-
den z důvodů, který nás vedl k rozhodnutí systém u nás implementovat,“ říká David Kučera, gene-
rální sekretář Power Exchange Central Europe.  

FP news 

BANKY 

   22/2011 

www.lbbw.cz www.lbbw.cz www.lbbw.cz www.lbbw.cz www.lbbw.cz 
www.lbbw.cz www.lbbw.cz www.lbbw.cz www.lbbw.cz www.lbbw.cz 
www.lbbw.cz www.lbbw.cz www.lbbw.cz www.lbbw.cz www.lbbw.cz 
www.lbbw.cz www.lbbw.cz www.lbbw.cz www.lbbw.cz www.lbbw.cz 
www.lbbw.cz www.lbbw.cz www.lbbw.cz www.lbbw.cz www.lbbw.cz 

http://www.FPweb.cz
http://www.vstricnabanka.cz
mailto:vstricnabanka@seznam.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz


POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news       22/2011 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.:  
233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

HZL Hypoteční banky poprvé kupuje privátní klientela ČSOB 
Hypoteční banka vydala v těchto dnech novou emisi hypotečních zástavních listů v hodnotě  

1 mld. Kč a poprvé ji nabídla klientům Private Banking skupiny ČSOB. Právě privátní klienti 
ČSOB měli o investice do HZL dlouhodobý zájem.   

ČSOB zruší poplatek za vklad na účet 
Československá obchodní banka zruší kritizovaný poplatek za vklad hotovosti. Právě poplatek za 

vklad na přepážce na vlastní účet před rokem „zvítězil“ v pátém ročníku ankety o nejabsurdnější 
bankovní poplatek, pořádané webem bankovnipoplatky.com. S odkazem na nový sazebník, který 
začne platit od 1. srpna, to napsal server Aktuálně.cz. Neoblíbený poplatek za vklad hotovosti 
účtovalo ještě loni na jaře pět bank. Během loňského roku jej zrušily Raiffeisenbank a Česká spoři-
telna. Zbývající dvě banky zatím zrušení poplatku neoznámily. Nadále jej tedy budou platit klienti 
Poštovní spořitelny a majitelé dvou nejlevnějších balíčků GE Money Bank (u konta Genius Active 
až od druhého výběru v měsíci), napsal server.  

Hypotéky bez papírování 
Získat hypotéku GE Money Bank je nyní 

jednodušší. Od počátku června je možné přímo 
na pobočkách banky pořídit výpis z katastru 
nemovitostí, který je k vyřízení hypotéky ne-
zbytný. Klienti, kteří o hypotéku požádají do 
31. července, dostanou tento výpis zdarma.  
K dalším výhodám hypoték od GE Money 
Bank patří úroková sazba 2,99 %, na níž začí-
ná úročení hypotéky s variabilní sazbou. Kli-
enti, kteří měli zájem o vyřízení hypotéky, si 
museli až doposud zajít pro výpis z katastru 
nemovitostí osobně, a to na katastrální úřad, 
poštu nebo pobočku Czech Pointu.  

„Od 1. června umožňujeme na našich pobočkách získat výpis z katastru nemovitostí neboli list 
vlastnictví a digitalizovanou část katastrální mapy. Tato naše nová služba klientům ušetří nejen 
peníze, za které si výpis z katastru nemovitostí a katastrální mapu musí pořídit, ale hlavně čas,“ 
říká Michal Tuček, manažer hypotečních úvěrů GE Money Bank.  

GE Money přišla s novými účty pro podnikatele  
GE Money Bank připravila čtyři nová balíčková konta pro firmy a podnikatele. Mezi jejich hlav-

ní výhody patří bezplatné vklady hotovosti na pobočkách, možnost individuálního nastavení frek-
vence výpisů a pojištění zneužití platební karty. Podnikatelé a firmy si na základě svých potřeb 
mohou vybrat účet Genius Business Bronze, Silver, Gold nebo Platinum. Při založení některého  
z nových podnikatelských účtů získají do konce června navíc 40 transakcí v rámci kalendářního 
měsíce zdarma. Od začátku června pak k jednotlivým balíčkům přibyly úvěrové benefity.  

Pravomoci finančního arbitra se zřejmě rozšíří, Senát to schválil 
Senát schválil rozšíření pravomocí finančního arbitra. Nově má rozhodovat spory týkající se 

spotřebitelských úvěrů a kolektivního investování, nyní rozhoduje jen spory ohledně převodů pe-
něz a využívání elektronických platebních prostředků, zejména karet. Změnu přináší vládní novela, 
kterou nyní dostane k podpisu prezident. 

Řecké podniky i domácnosti  
dál vybírají vklady z bank 
Řecké podniky a domácnosti v dubnu pokra-

čovaly ve výběru vkladů z bank. Za celý mě-
síc objem vkladů v řeckých bankách klesl  
o dalších 1,2 % a dosáhl 196,8 mld. eur (asi 
4,8 bil. Kč), vyplývá z dat tamní centrální 
banky. Objem vkladů vytrvale klesá už čtyři 
měsíce, v březnu činil zhruba 199,2 mld. eur. 

Golsbee odchází  
Ekonom Austin Golsbee odchází z funkce 

předsedy Rady ekonomických poradců ame-
rického prezidenta Baracka Obamy. Golsbee 
se vrací k výuce na Chicagskou univerzitu, 
kam nastoupí na počátku nového školního 
roku, sdělil Bílý dům. 

Schodek rozpočtu USA poloviční 
Deficit federálního rozpočtu Spojených států 

v květnu prudce klesl na 57,64 mld. USD 
(972,3 mld. Kč) z loňských srovnatelných 
135,93 mld. USD. Ke zlepšení přispěly vyšší 
příjmy z daní. Vyplývá to z údajů, které zve-
řejnilo ministerstvo financí. 

Výhled růstu rozvojových zemí  
Světová banka revidovala výhled růstu pro 

rozvojový svět na příští tři roky směrem vzhů-
ru a varovala, že rostoucí ceny potravin a po-
honných hmot zvyšují inflační tlaky. Podle 
nového dohadu mají v příštích třech letech 
ekonomiky rozvojových zemích růst v průmě-
ru o 6,3 % ročně. 

Další kandidáti na šéfa MMF 
Kandidaturu na post výkonného ředitele 

Mezinárodního měnového fondu podal i šéf 
izraelské centrální banky Stanley Fischer. 
Podle analytiků by se mohl stát vážnou hroz-
bou pro současnou favoritku, francouzskou 
ministryni financí Christine Lagardeovou. 
Zájem o místo má též guvernér mexické cent-
rální banky Agustín Carstens. Nový šéf měno-
vého fondu by měl být vybrán do 30. června. 

Oběd s Buffettem za 2,63 mil. USD  
Neznámý zájemce vydražil soukromý oběd  

s investorem Warrenem Buffettem za zhruba 
2,63 mil. USD (44,3 mil. Kč). Konečná částka 
překonala loňský rekord o 111 USD. Veškerý 
výtěžek aukce získá nadace Glide Foundation, 
která poskytuje sociální služby chudým a 
bezdomovcům v San Francisku. Vítěz pooběd-
vá s Buffettem v restauraci Smith & Wollen-
sky v newyorské obchodní čtvrti Manhattan. 
Může s investorem strávit několik hodin v roz-
hovoru na jakékoliv téma. Jedinou výjimkou 
jsou budoucí investice Buffetta nebo jeho 
firmy Berkshire Hathaway.  

Přibývá nehod traktorů – meziročně o 27 procent 
Nedávná studie Allianz pojišťovny o nehodách, souvisejících s traktory a dalšími zemědělskými 

stroji, přinesla jednoznačný závěr – řidiči těchto strojů jsou čím dál častěji viníky dopravních ne-
hod. Nejen v Německu, ale i v České republice nastal v loňském roce jeden z největších nárůstů 
počtu nehod právě v kategorii traktorů a dalších strojů, a to meziročně o 27 %. O 17 % se zvýšila 
také závažnost těchto dopravních nehod, loni byli při nehodách u nás usmrceni dva řidiči traktorů a 
dva jejich spolujezdci. Každoročně také Allianz v ČR vyřizuje několik set těchto událostí – v  roce 
2009 to bylo 284 škod a v roce 2010 pak 367. Viníky nehody jsou zhruba v poměru půl na půl jak 
řidiči osobních automobilů, tak i zemědělských strojů.  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz

